ОТ 31.07.2017 г. №9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

« О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.12.2016 Г. №20 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ» НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 Г.Г.»
В соответствии со ст.15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, руководствуясь ст. 24 и ст. 32 Устава МО «Ахинское», Дума

РЕШИЛА:
Внести в решение Думы МО «Ахинское» от 28.12.2016 г. №20 «О бюджете муниципального образования «Ахинское» на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.» следующие изменения:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета поселения на 2017 год в сумме 6596900 руб., в том числе безвозмездные поступления в части межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов в сумме 5290200 руб., объем налоговых  и неналоговых доходов в сумме 1306700 руб. Общий объем расходов бюджета поселения 8148584 руб.
Утвердить размер дефицита бюджета поселения в сумме 1551684 руб.
2. Утвердить доходы бюджета на 2017 год по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №2.
3. Утвердить распределение расходов муниципального образования «Ахинское» на 2017 г. по ведомственной классификации расходов согласно приложению №3.

4.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ахинское» на 2017 год согласно приложению №1.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ахинский Вестник»;

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Ахинское»

Г.Д.Багаева
приложение

к решению Думы от 31.07.2017 г. №9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К РЕШЕНИЮ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ»
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕИЙ В БЮДЖЕТ МО «АХИНСКОЕ» НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 Г.Г» ОТ 31.07.2017 Г.
В связи с  увеличением плана поступлений дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета на 2017 год в сумме 591400 рублей и увеличением прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на 2017 год в сумме 73100 руб., а также в связи с производственной необходимостью произведены следующие изменения в ранее утвержденные бюджетные ассигнования по следующим КБК:

Увеличены расходы по КБК:

01001029111190110121 на - 11200 рублей

01001029111190110129 на - 27100 рублей

01001049111290110121 на - 280100 рублей
01001049111290110129 на - 34100 рублей
01001049111290120244 на - 27200 рублей

01001049111290120853 на - 50000 рублей

94308019171090320244 на - 07300 рублей

94308019171190310111 на - 130900 рублей

94308019171190310119 на - 26600 рублей

Уменьшены расходы по КБК:

01005037950190140244 на 30000 рублей

Итого: - 664500 рублей